平成 31 年 2 月 25 日

各位

会社名 河西工業株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 社長 渡邊 邦幸

 (コード：７２５６ 東証第一部)

問合せ先 取締役常務役員 半谷 勝二

(ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５)

モロッコにおける新会社設立に関するお知らせ

 河西工業株式会社（本社：神奈川県高座郡寒川町宮山 3316、社長：渡邊邦幸）は、平成 31 年 2 月 25

日開催の取締役会において、モロッコ王国タンジール市近郊に当社が 100%出資する新会社を設立する

ことを決議しましたのでお知らせ致します。

記

1. 設立の目的

当社は、欧州において、従来英国の生産拠点を中心として事業展開して参りましたが、事業拡大と顧

客対応力強化のため、昨年、スロバキアに KASAI SLOVAKIA を設立しました。これに続き、この度、

更なる事業拡大の一環として、地中海を挟んで欧州に隣接するモロッコに新たな活動拠点を設立する

ことと致しました。

新会社は、当社が欧州市場において成長して行くための拠点として活用していく予定です。

2. 新会社の概要

（１） 名 称 KASAIKOGYO MOROCCO SARL AU (予定)

（２） 所 在 地 モロッコ王国タンジール市

（３） 代表者の役職・氏名 未定

（４） 事 業 内 容 自動車用内装・外装部品の販売、輸出入及び物流等の事業

（５） 資 本 金 1,400 千ユーロ (1.75 億円)

（６） 設 立 年 2019 年 3 月(予定)

（７） 大株主及び持分比率 河西工業株式会社   100%

（８） 当 社 と の 関 係 資本関係 当社の連結子会社となる予定であります。

  人的関係 当社役員より、代表者を任命する予定であります。

  取引関係 記載すべき事項はありません。

   ※上記の円表示は 1 ユーロ=125 円で計算しております。

3. 今後の見通し

本新会社設立による平成 31 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

（ご参考）河西工業当期連結業績予想及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

(平成 31 年 3 月期)

百万円

225,000

百万円

10,000

百万円

10,200

百万円

5,000

前期連結業績

(平成 30 年 3 月期)

百万円

224,036

百万円

13,966

百万円

14,420

百万円

7,709